120.

121.

122.

Games, Amsterdam, 1928. Second Olympic Winter Sports,
St. Moritz, 1928. Luxury edition bound in leather, gilt. 476pp.,
illustrated with photos of events and athletes, 15.7x25.5cm
(6.27x10”). Extensive report from trials, summer and winter
Games, results, also the Art Competition with rules and results etc.
Covers Fine, contents EF. ($200)

LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
Participation Medal. Bronze, 48x60mm, by Julio Kilenyi.
Winged figure of Fame blowing horn, Olympic rings above, winter
landscape in background. Rev. Six winter sports depicted on shields
around legend in six lines, scenes of curling and dogsledding below.
EF. ($8,000)

Participant’s Badge. Goldplated, 36mm, scalloped edge.
“Contestant” on red enameled panel. Elbel W-3. Numbered on
back, with disk. EF. ($4,000)
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LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932

Participation Medal. Bronze, 60mm, by J. Kilenyi. Standing
athlete carrying unfurled banner of the Xth Olympiad. Rev. Two
seated female figures supporting shield of the United States. Toned
EF. ($900)

Press Badge. Bronze, 40x40mm. With yellow-red ribbon. Elbel
S-10. EE. ($550)

Norwegian Team Silver Pin. Silver, hallmarked, 15x22mm,
made by Aksel Holmsen, Oslo. Winner holding color enameled
Norwegian flag. EF. ($150)

Giovanni Gozzi, Silver Medal Winner in Featherweight
Greco — Roman Wrestling, Award Medal of the Italian NOC.
Hallmarked silver, 50mm, by O. Manetti. High relief winner
seated on shield lifted by teammates. Rev. Fasces of the Mussolini
government between oak branches, Xth Olympiad 1932 legend and
Gozzi’s engraved name in center. EF. Unique. ($300)

Japanese Commemorative 1932 Olympic Games Medal.
Silvered, 34mm. Athlete holding flag with Olympic rings, city
with temple in background. Rev. Banner with Japanese legend and
“1932”. Looped, EF/abt. EF. ($180)

Large Commemorative X" Olympiad 1932 Medal. Cast
bronzeplated white metal, 67mm. U.S. shield with rings and Xth
Olympiad legend. Rev. Rising sun with rays and black panel. Holed
and logo at top. EF/VF+. ($100)
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130.* Pair of Olympics 1932 Los Angeles Felt Patches. 17cm (6.7”) and

131.

132.

133.

134.

16.3cm (6.4”), EF and VF-EE. Plus Lake Placid 1932 Felt Patch.
13.3cm (5.27). Ex: Craig Perlow’s estate. Three small moth holes,
VF-EF, rare. (3 pcs.) ($120)

Commemorative Lighter. Black bakelite and brass, 44mm
octagonal. Olympic rings with laurel branch between legend. Rev.
Discus thrower. Toned, abt. EF. Scarce. ($140)

Commemorative Gear Shift of the “Olympic Games 1932
California”. Blackened iron (?), 50mm inside, 37mm high. Discus
thrower surrounded by Olympic Games legend. Some car drivers
exchanged their cars’ gear shifts for an Olympic one. VE. Rare. ($120)
Horseshoe with Indian Chief’s Head. Cast white metal, 8x8cm
(3.27x3.2”), 3.5cm (1.4”) high. Horseshoe inscribed “Olympic 1932
Los Angeles Calif.”. Toned VF-EF. ($130)

Olympic Movie Stars Deck of Cards. B&W movie stars, 1932
poster logo on back in color, 56x87mm. “Call to the Olympic
Games” poster logo on back, front features flags of participating
nations, movie stars, the Olympic stadium and other Olympic
venues. In pictorial box, scuffed. Cards EF. ($150)

135.% Auto Pass for the Olympic Stadium Parking Area During the

X® Olympiad 1932. 17.8x18cm (77x7.17). Ex: Craig Perlow’s estate.
Stained at top and bottom, creased, VF. Rare. ($100)

| X"OLYMPIAD LOS ANGELES
1932
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The Development of the Los Angeles 1932 Diploma by Harry
Muir Kurtzworth from Sketch to Final Diploma. The Los
Angeles 1932 Organizing Committee asked artists to design the
official diploma, and many submitted sketches, but none met
approval. Finally, the Committee asked Harry Muir Kurtzworth,
Art Curator of the Los Angeles Museum, for help. Kurtzworth
immediately went to work using the Greek vase paintings and color
schemes of the 6th and 5th century of the Victor Merlo Collection
in the Museum as his inspiration. The images on the two friezes
in the center of the diploma were directly copied from vases found
in the Los Angeles, Munich and Boston Museums. 1. Sketch for
the Diploma on thin parchment paper. In the center it shows the
Coliseum Stadium with legend above including “California” which
was omitted from the final diploma; also, the olive leaf border
and the Greek meander design at the bottom leaving space for the
4 shields. 50.3x38cm (19.8”x15”), chipped corners, creases. 2.
The Design in Black on Film. Glossy thick paper, 50.9x39.8cm
(207x15.7”). 3. Black Film Print. From the Printing Machine —
printed on a piece of paper from a bank. 4. The Final Print in Two
Colors. Normal paper with a note on the lower right to return it to
the artist. 5. The Final Diploma in Two Colors. On thick paper, as
awarded diplomas at the Games, 61x48.4cm (247x19.1”). A unique
set by the artist showing the development of the Los Angeles 1932
diploma from sketch to final diploma. Unique. VF to EF. (5 pcs.)
($12,000)

We Always Service Want Lists —

Please let us know what you
are looking for!



Pne MM‘;..«,-QM atFrele
e ik L St
efe oats sec zgzﬂm \/*;j ases e
,{&ua— b (e g iy efrecetier
Jl cdoik fifoent Teee o oriseseasie S
Po k=
buroe o CoeharnZis frnidoticn b o Decitd Ko,
thtecce es Jiun— "Z‘[_“_“’?"_‘Z"_‘-’ Bl L

K OLYMPIAD

O ANMGILES

BOXING

Aotecasile” c.{-/--" Aore-

codasre  Toris /.-_-J.}Au‘m A

137

E oLYMPIAD

LOS ANGELIS

A

X OLYMPIAD X OLYMPIAD XEOLYMPIAD
RO ANGILIS P e L3 ANMGLLLS
EQUESTRIAN SPORTS CTMMASTICS FENCING
1932 1932

138

ey preey Lover Fricap ek Fonetreimiis

R S

NAROON F90TBALLgye WUT) | o

”Uz.f)'

137.* Handwritten Note by Pierre de Coubertin in French Language

138.

(1932). Two pages, 21x13.5cm (8.37x5.3”), in French. Coubertin
asks to have his full title added to the publishing of his article,
signed P C. A French transcript and the English translation are
included in the lot. Enclosed in archival plastic. Ex: Craig Perlow’s
estate. EF. ($300)

(Brochures) Boxing, Cycling, Equestrian Sports, Fencing and
Gymnastics: Rules and Regulations, Program and Prizes. Each
12x19.6cm (4.77x7.7”), from 22 pages to 63 pages. Covers VF+ to
EF, contents all EF. (5 pcs.) ($400)
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141.

142.

143.

144.

145.

Soccer World Cup 1934 in Italy. Poster of the Second Place
Winning Czech Team. Sepia, 49.8x35cm (19.67x13.8”), designed
by Hormik. Photos of all Czech team members who played against
Italy in the finals on June 10, 1934 in Rome, ending 2:1; view of
stadium below, landmarks of Rome in corners. EF. ($300)

GARMISCH-PARTENKIRCHEN,

4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936

Men’s and Women’s Slalom Ticket. Multicolor silk, 35x55m. Brass
top with 1936 Olympic Winter Games legend. Creased, VF-EF. ($160)
Trio of Canceled Olympic Stamp Sets. 6 + 4, 12 + 6 and 25 + 15
stamps with cancellation on February 14, 1936, 17:00 at Press Post
Office (“Pressepostamt”). On Official News stationary (1) and on
Mercedes Writing Service at the IV Winter Olympic Games (2).
VF+, stamps EF. ($100)

BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936

Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. Placzek. Five
athletes representing the five continents, pulling the ropes of the
Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle
holding Olympic rings, within five concentric circles. EF. ($300)
Press Badge. Bronze, 42x44mm, by Lauer. With red-yellow ribbon.
Elbel S-141. EF. ($600)

Bulgarian Team Official’s Badge. Goldplated, partially red
enamel, 32x42mm. Crowned shield in open wreath, color rings at
bottom. EF. ($180)

Hungarian Participant’s Badge. Multicolor enamel, 30x23mm.
Hungarian coat of arms between “BERLIN-1936", color Olympic
rings below. EF. Rare. ($400)
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Swedish Gold Boxing Team Pin. Goldplated, blue enamel,
22x18mm. Boxer 1., legend above. EF. ($80)

Management Badge. Dark blue bakelite, 67mm, made by Walgo.
Silver inlaid logo (Olympic rings over Brandenburg Gate) and
number. Elbel # 7. EF. ($200)

Yellow Badge of the German Youth Sports Camp During the
First Week of the Olympic Games. Silvered center with yellow
rosette, 37mm. Official Berlin 1936 Guide p. 65, Elbel #3. EF. ($100)
Japanese Female Team Kimono Pin (Obi-Dome). Silvered,
47x40mm. Large Berlin Olympic bell. Rev. Japanese legend with
name. Toned EF. ($150)

International Star Flight to Berlin Participation Medal. Bronze,
70mm, by Otto Placzek. Olympic bell in high relief. Rev. Eagle
flying to the left. Only a small number of planes flew to Berlin for the
Olympic Games. EF, spots on rev. Scarce. ($220)

German Cycling Competition Medal to the Olympic Games in
Berlin. Cast bronze, 70mm, by Otto Placzek. Raised Olympic bell.
Rev. Olympic rings emitting 5 rays. EF. ($180)

Kiel Yachting Venue Car Plaque. Silvered, enameled, 68x68mm.
Kiel logo, rings above yachts, fish below. EF. ($100)
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Olympic Year 1936 Large Shooting Target. Multicolor oil
painting on wood, 54cm (21.3”). Olympic stadium towers united
by color Olympic rings, view of Berlin in distance, wooden pegs in
target holes. EF. ($700)

Soccer Player Trophy. Bronzed white metal player on square
marble base, 10x10cm (3.97x3.9”), 26.5cm (10.4”) high. Soccer
player ready to kick the ball. Color logo of Hitler Youth attached to
front, Olympic rings on top of base. EF. ($300)

Commemorative Olympic Bell. Cast blackened iron, 14cm
(5.5”), 10cm (4”) wide. The bell depicts the German eagle holding
Olympic rings and the Brandenburg Gate, “1-16 August-1936”. A
clapper lets the bell ring. Very scarce souvenir. EF. ($600)
Commemorative Porcelain Cup and Saucer. White Tuppach
porcelain with gold decoration. Cup 6¢cm (2.4”) high with oak
branch over Olympic rings and “1936” decoration. Saucer 13.5cm
(5.37). EF. (2 pcs.) ($130)

Official Telegram Congratulating Gisela Mauermayer,
Germany, on Winning Gold in Discus Event on August 4, 1936.
Multicolor, 20.8x29.7cm (8.2”x11.7”). View of Kreuzspitze in
Garmisch on cover, sent on August 7, 1936. Punchholed, tiny crease
upper 1. corner, o.w. EF. ($120)




